
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа» 
Энгельсского муниципального района 

Саратовской области

413110, Саратовская область, Энгельсский район, р. п. Приволжский, ул. Аткарская, 
тел/факс: (8453) 75-27-44; e-mail: engmoul@mail.ru

Приказ

№ 102 от 03 сентября 2024 года

«О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2024 —  2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.11.2020 г. № 678, с целью выявления и поддержки одарённых и мотивированных детей, 
развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также на основании приказа 
председателя комитета по образованию от 05.08.2024 г. № 453-од.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11 октября 2024 года школьный этап олимпиады по русскому языку среди 
обучающихся 4 класса.

2. Создать комиссию по проверке работ в составе:
Матюхина Жанна Анатольевна
Сочнева Ирина Евгеньевна

3. Провести 17 октября 2024 года школьный этап олимпиады по математике среди 
обучающихся 4 класса на платформе Сириус.

4. Ответственность за проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 
предметам возложить на заместителя директора по учебно -  воспитательной работе 
Матюхину Жанну Анатольевну.

5. Матюхиной Жанне Анатольевне:

- обеспечить информирование педагогов, родителей (законных представителей) и 
обучающихся о порядке проведения олимпиады, сроках и времени её проведения. 
Срок: до 27 сентября 2024 года.

-  за день до начала очередного этапа олимпиады повести с обучающимися, участниками 
олимпиады и классным руководителем Черноусовой Анжеликой Евгеньевной 
необходимый инструктаж.

- организовать сбор и хранение согласие родителей (законных представителей) 
участников Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2024-2025 учебном году в срок не менее чем за 10 дней до начала 
школьного этапа Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам в 
письменной форме согласно Приложению № 2 к приказу председателя комитета по
образованию о т _______________ №___________ .
-обеспечить 100% охват участия детей в школьном этапе олимпиад.

6. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на технологической . 
платформе «Сириус. Курсы» проводится по общеобразовательным предметам

mailto:engmoul@mail.ru


(математика) 4 класс с использованием дистанционных информационно
коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных 
заданий, организации проверки и оценивания выполненных работ, анализа 
олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при 
подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют олимпиадные задания в 
тестирующей системе uts.sirius.online.

7. Утвердить список участников олимпиады по математике в следующем составе:

1. Васильев Артём Геннадьевич
2. Голощапов Никита Денисович
3. Грачёва Мирослава Антоновна
4. Дворцова Виктория Олеговна
5. Зимин Роман Алексеевич
6. Зубехин Сергей Сергеевич
7. Конадейкин Максим Вадимович
8. Кошкина Полина Евгеньевна
9. Кручинина Дарина Максимовна
10. Москалёв Егор Александрович
11. Наджиев Анар Лайигович
12. Недоступов Степан Денисович
13. Неженко Милана Юрьевна
14. Неяскина Дарья Евгеньевна
15. Павловский Ярослав Александрович
16. Рубан Милана Алексеевна
17. Сингербаев Диас Даулетович
18. Скопинова Маргарита Сергеевна
19. Турцев Севастьян Вадимович
20. Украинцева Гелена Алексеевна
21. Федюшин Дмитрий Дмитриевич
22. Чайка Дарья Алексеевна
23. Шиленков Денис Олегович
24. Яшина Карина Вячеславовна
25. Ярославцева Ангелина Николаевна

8. Утвердить список участников олимпиады по русскому языку в следующем составе:

1. Васильев Артём Геннадьевич
2. Голощапов Никита Денисович
3. Грачёва Мирослава Антоновна
4. Дворцова Виктория Олеговна
5. Зимин Роман Алексеевич
6. Зубехин Сергей Сергеевич
7. Конадейкин Максим Вадимович
8. Кошкина Полина Евгеньевна
9. Кручинина Дарина Максимовна
10. Москалёв Егор Александрович
11. Наджиев Анар Лайигович
12. Недоступов Степан Денисович
13. Неженко Милана Юрьевна
14. Неяскина Дарья Евгеньевна
15. Павловский Ярослав Александрович
16. Рубан Милана Алексеевна
17. Сингербаев Диас Даулетович
18. Скопинова Маргарита Сергеевна
19. Турцев Севастьян Вадимович



20. Украинцева Гелена Алексеевна
21. Федюшин Дмитрий Дмитриевич
22. Чайка Дарья Алексеевна
23. Шиленков Денис Олегович
24. Яшина Карина Вячеславовна
25. Ярославцева Ангелина Николаевна

9. Общественным наблюдателем на 
Наталью Николаевну.

Директор МОУ «Начальная школа»

С приказом ознакомлены:

языку назначить Баранову

Л. А. Семёнова

О -Р с А  О-* //■И,


